nuntii ad regetn, qui dicerent, quod ipse se ictu 

proprio perfodisset; et adhuc ipsum cultrum de quo 

B se Perculil, in loco stare vulneris affirmabant. Quibus 

verbis rex Cliilpericus illusus, nec flevit, quem ipse, 

ut ita dic im, morti tradiderat, instigante regina! 

Servientes quoque illius |»er diversa dispersi sunt. 

Mater autem ejus crudeli morte necata «; soror illius 

in monasterium, delu.-a i a pueris reginae, transmit¬ 

titur, in quo nunc veste mutata consistit; opesque 

eorum omnes regium delatae sunt. Mulier quae super 

Chlodovechum locuta fuerat, dijudicatur incendio 

concremari. Quae cum duceretur, reclamare coepit 

misera, se mendacia «protulisse : sed nihil proficien¬ 

tibus verbis, ligata ad sti( item , vivens exuritur 

flammis. Thesaurarius Cblodoveclii a Cuppane k sta¬ 

buli comite de Biturico retractus, vinctus nginte 

transmissus est, diversis cruciatibus exponendus ; sed 

] eum regina el a suppliciis, et vinculis jussit absolvi; 

liberumque nobis oblinentibus abire permisit. 

XLI. IVsl hanc 1 Elatius Calalaunensis episcopus, 

propter causas 252 Brunichildis reginae, iu llispa- 

Noceto, vulgo Noisi, haud procul a Cala, sed ad al¬ 
teram Matronae ripam. 

h Inde corpus ejus cum solemni pompa translatum 
e t Parisios in basilicam saucii Vincenlii, infra lib. 
viii, cap. 10. 

1 Audovera scilicet, quam Cliilpericus dimiserat 
quod suam ipsius filiam e fonte sacro suscepisset, si 
credamus Anonymo qui Gesta Francorum scupsil. Id 
quippe f..bulosum esse existimat Coinlius ad an. 5C5 
"• Soror vero ejus, scilicet Clilodovei, liasina’ 
qu;c in monasterio sanctae Crucis Pictaviensi turbas 
postea excitavit. 

i Sic Corb. et Colb. Editi vero, reclusa in mona- 
sterio. Mss. lectionem habet Aimoiuus lib. m, c. 45. 

k Hujus facinora narr.it Gregorius lib. x. c. 5. 
1 lloc caput deest in Corb.ct Colb. Legimus instru¬ 

mentum beati Elatii jphcopi de vdlis, quas S. Sie- 
pbauo dedit cum fratre suo Leudomiro diacono, actum 
in Catalauni civitate, in ecclesia prwfali martyris, pu¬ 
blice sub die v Id. Junii, anno guarto Sigcberto rege 
T rancorum, cui instrumento post donatores Egidiiis 
RImmensi-, inetropolitamis , ci Reatus, cujus se,'es 
non exprimitur, subscripsere. Reatus, ut existimo, 
is ipse est Reatus episcopus Ambianensis, qui Con¬ 
cilio Aurei an. v interfuit an. 54'J. Quo pacto S. Ho¬ 
noratus, quem Coinlius lleaio circa an. 554 succes¬ 
sisse scribit, ante ano. 505 Sigiberii regis IV Ecclesi.-e 
Ambianensi praefectus fuisse dicendus non est. Ela¬ 
utis, Badio Elaphius, plerique ed. Elasius, Colitur 
Catalauni die xiv Kal. Sepi. Sacrum vero illius cor¬ 
pus asservatur in monastcri • S. Petri iu eadem urbe, 
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mas in legationem dire, tus, correptus a febre nimia,